

AO SR. PREGOEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE

**PROPOSTA ADEQUADA**

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	<b>Fita autoclavável</b> (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.	Unidade	260	CRAL	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00
2	<b>Fita cirúrgica</b> com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	260	CIEX	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
3	<b>Fixador</b> para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	16	FUJI	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
4	Formol 10% - frasco 1000mL	Unidade	40	QEEL	R\$ 13,00	R\$ 520,00
5	<b>Fralda descartável adulto</b> com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. <b>Tamanho G</b> (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	260	MABEL	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
6	<b>Frasco coletor</b> para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	3.600	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
7	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml	Unidade	60	BIOBASE	R\$ 1,40	R\$ 84,00
8	<b>Gaze hidrófila 91 m x 91 cm</b> , tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm <sup>2</sup> . Rolo embalado individualmente.	Unidade	1440	MDA	R\$ 10,00	R\$ 14.400,00
9	<b>Geléia para realização de ultra-sonografia</b> , atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	Unidade	48	FORTSAN	R\$ 20,00	R\$ 960,00
10	Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	12	VIC PHARMA	R\$ 45,94	R\$ 551,28
11	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	4	RESGAT	R\$ 121,80	R\$ 487,20
12	<b>Indicador biológico</b> de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus ( $\geq 100.000$ ), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais e filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.	Caixa	4	STERICONTROL	R\$ 34,50	R\$ 138,00
13	<b>Indicador químico</b> interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das	Caixa	24	STERICONTROL	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00

**EQUIPOS MÓDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
(85) 3064.1212

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

Este documento foi assinado digitalmente por **LUÍSA FONTENALE RIBEIRO**,  
Rua Gilberto Câmara, 911 - Bairro: Vila Ellery  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código B882-91D4-B671-01B9.

Este documento foi assinado digitalmente por **Lucia Fontenale Ribeiro**.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código B882-91D4-B671-01B9.

	embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizador penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperaturanecessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.					
14	<b>Indicador químico teste bowie &amp; dick classe 2</b> (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadoresquímicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, quepossibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnandovapcr saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.	Caixa	12	STERICONTROL	R\$ 80,00	R\$ 960,00
15	Infusor O2 vias com clamp (Multivia)	Unidade	7.200	WILTEX	R\$ 0,87	R\$ 6.264,00
	Iodopolividona degermante 10% ( <b>Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo</b> ) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL	Unidade	200	VIC PHARMA	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
17	Iodopolividona tópico 10% ( <b>Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo</b> ) - Solução aquosa - Frasco 1000mL	Unidade	240	VIC PHARMA	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
18	Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134°- Protec	Unidade	12	VENTCARE	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
19	<b>Kit para micronebulização adulto</b> desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho <b>adulto</b> . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	80	DARU	R\$ 10,00	R\$ 800,00
20	<b>Kit para micronebulização infantil</b> desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho <b>infantil</b> . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	80	DARU	R\$ 10,00	R\$ 800,00
21	<b>Revelador</b> para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L	Unidade	48	FUJI	R\$ 78,18	R\$ 3.752,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>						<b>R\$ 43.151,12</b>
<b>quarenta e três mil, cento e cinquenta e um reais e doze centavos</b>						



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B882-91D4-B671-01B9> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

**Código para verificação: B882-91D4-B671-01B9**



### Hash do Documento

71542CFF873A94F3AC0FA2AF3477161BC5CB61C5EB148F820A979BC53BFFD905

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2022 é(são) :

- Lucia Fontenele Ribeiro - 727.281.673-20 em 06/04/2022 09:10 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 01.193.818/0001-30

